

Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN. **Poder Executivo**





EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal

Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito

Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças

Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação

Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social

Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura

Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura

Fernanda Taniele Barros de Lima Lisboa

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do Município

Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 004/2023

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 06/02/2023 às 08h 01 min, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preco por item. Objetivando Sistema de Registro de Precos para Futura e Eventual Aquisição de Lixeiras Tipo Container de Plástico, para Lixo de 1000 Litros e de Carrinho Coletor de Lixo, sem Pedal, de 240 Litros, para a Limpeza Urbana do Município de Passa e Fica/RN. Edital disponível em: licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: (84) 98161-5550.

Passa e Fica/RN, em 23 de Janeiro de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230123101722 - Data/Hora Publicação: 23/01/2023 22:17:56

RESULTADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 PROCESSO Nº 02.005-123/2022

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do Pregão Eletrônico 006/2022, Objetivando Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, Através de Recursos da Proposta de Emenda Parlamentar nº 11353.961000/1220-0, tendo como empresas vencedoras: JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.690.173/0001-72, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07 e 08, com o valor total de R\$ 216.979,98 (duzentos e dezesseis mil novecentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos) e FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 07.366.605/0001-40, vencedora do lote 04, com o valor total de R\$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais). Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, em 23 de Janeiro de 2023.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230123102231 - Data/Hora Publicação: 23/01/2023 22:23:28

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 PROCESSO Nº 02.005-123/2022

O pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que o Pregão supramencionado que Objetiva Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, Através de Recursos da Proposta de Emenda Parlamentar nº 11353.961000/1220-0, foi ADJUDICADO, tendo como empresas vencedoras: JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.690.173/0001-72, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07 e 08, com o valor total de R\$ 216.979,98 (duzentos e dezesseis mil novecentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos) e FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 07.366.605/0001-40, vencedora do lote 04, com o valor total de R\$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais). Conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 23 de Janeiro de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230123102403 - Data/Hora Publicação: 23/01/2023 22:24:26

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 PROCESSO Nº 02.005-123/2022

público o ato de HOMOLOGAÇÃO do pregão supramencionado, Objetivando Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, Através de Recursos da Proposta de Emenda Parlamentar nº 11353.961000/1220-0, tendo como empresa vencedora dos lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07 e 08: JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.690.173/0001-72, com o valor total de R\$ 216.979,98 (duzentos e dezesseis mil novecentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos) e vendedora do lote 04: FP COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 07.366.605/0001-40, com o valor total de R\$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais). Conforme autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 23 de Janeiro de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230123102518 - Data/Hora Publicação: 23/01/2023 22:25:49

PORTARIA

PORTARIA Nº 001/2023-SEMAI

Portaria nº 001/2023-SEMAI, de 23 de janeiro de 2023.

O Secretário Municipal de Assuntos Institucionais de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto Municipal 041 de 09 de novembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Transição e Implantação da Nova Lei de Licitação no âmbito da Administração Municipal, com os seguintes servidores abaixo relacionados.

- a) Presidente
- 1-Jailson Floriano do Nascimento-Presidente da Comissão
- b) Membros
- 1-Jackson Paulo Matias da Cruz
- 2-Andréia Canuto André
- Art. 2º Os trabalhos dos servidores ora nomeados deverão ser executados em conformidade com o Art. 1º da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Jailson Floriano do Nascimento

Secretário Municipal de Assuntos institucionais

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20230123102607 - Data/Hora Publicação: 23/01/2023 22:27:06



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN. **Poder Legislativo**



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Presidente

David da Silva Araújo

Vice-Presidente José André

Legislatura 2021-2024

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020